

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Nvl 2, Vraag NR.1	1	Inschrijver adviseert alleen RIP in te zetten als er specifieke bewerkingsopties nodig zijn, zoals bijvoorbeeld in een drukkerij. De huidige machines hebben standaard een interne RIP, en de externe RIP is niet per definitie sneller. Daarnaast heeft de RIP nog een aantal extra nadelen voor de scholen: 1. U vraagt om een gehele SAAS omgeving, maar de RIP print direct via een printerdriver die lokaal moet worden geïnstalleerd. (dus geen cloud) 2. Een RIP werkt niet met follow me 3. Voor de prijs van een RIP kan de school ook 1 extra machine plaatsen 4. Voor het werken met een RIP dienen de medewerkers allen op specifieke onderdelen getraind te worden (gelijk aan repro medewerker) 5. Bedienen en onderhouden van een externe RIP is tijdrovend Wij verzoeken u daarom het mogelijk laten vervallen van de optie; Externe RIP te heroverwegen.	Aanbestedende dienst begrijpt de uitleg van Inschrijver en heeft deze daarom ook als optionele functionaliteit meegenomen. Aanbestedende dienst heeft de verwachting dat meer drukkerij-achtige activiteiten zoals het printen van boekjes en dergelijke worden uitgevoerd op bepaalde locaties en wenst hier derhalve rekening mee te houden. In relatie tot de uitleg van de Inschrijver heeft Aanbestedende dienst bij nader inzien besloten de RIP te laten vervallen voor type 1, 2 en 3, omdat een RIP op deze types niet zal voorkomen. Inschrijver treft bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen een herziene Annex IX Minimale configuratie en Annex III Prijzenblad.
2.	Nvl 2, Vraag NR.1	1	Zouden wij een aantal bron documenten kunnen ontvangen, zodat wij voor ASKO een snelheidstest kunnen uitvoeren? Zodat wij het probleem traag printen van PDF documenten voor ASKO vooraf kunnen ontsluiten en oplossen?	Aanbestedende dienst stelt voor tijdens de interactieve fase bij de uitgenodigde inschrijvers proefafdrukken te maken met dezelfde bestanden om dit te toetsen. Indien gewenst kunnen deze bestanden vooraf beschikbaar worden gesteld.
3.	Nvl 2, Vraag NR.2	1	In het meest recente Functionaliteiten overzicht is deze optie wel verwijderd bij type 1 en 2. Bij Type 3 en 4 echter nog niet. Zou u deze aanpassing nog willen maken?	Bijgesloten treft Inschrijver hiertoe een aangepaste Annex IX Minimale configuratie.
4.	Nvl 2, Vraag NR.10	4	Dank voor deze aanpassing. Voor type 2 kan inschrijver u een Economisch Meest Voordelige Inschrijving doen met een snelheid van 35 ppm. Echter met de huidige bandbreedte	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel en verwijst Inschrijver hiervoor naar het antwoord op vraag 10 in de tweede nota van inlichtingen.

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			zouden we minimaal op 36 ppm moeten uitkomen. Kan er ingestemd worden met een advies voor 35 ppm voor type 2? Met de garantie dat de capaciteit ruim voldoet voor de volumes die gemaakt worden.	
5.	Nvl 2, Vraag NR.13	4	Wanneer opdrachtgever de huidige aantallen verstrekt (bijvoorbeeld in een eenvoudige tabel) kan daarop een afspiegeling worden gemaakt. De huidige leverancier heeft deze gegevens al en zal dit niet nalaten om toe te passen. Wil opdrachtgever deze data vanuit het gelijkheidsbeginsel verstrekken en voor alle inschrijvers een gelijk speelveld gecreëerd?	Onderstaand treft Inschrijver de verzochte informatie: Canon iR advC5250 (totaal 37 stuks) verdeling: 5 stuks uitgevoerd met: • Inner finisher • 4 papierladen 11 stuks uitgevoerd met: • Booklet finisher • 2/4 hole puncher • 4 papierladen 21stuks uitgevoerd met: • Booklet finisher • 2/4 hole puncher • 4 papierladen • paperdeck Canon iR advC5240 (totaal 7 stuks) verdeling: 7 stuks uitgevoerd met • Inner finisher • 4 papierladen Canon iR advC3300 (totaal 12 stuks) verdeling: 11 stuks uitgevoerd met • Inner finisher

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				• 4 papierladen 1 stuks uitgevoerd met • Staple finsher • 4 papierladen Let op: De bovenstaande samenstelling is niet leidend voor de afname van functionaliteiten. Deze keuzes zijn in het verleden gemaakt op basis van functionaliteit en kosten bij de huidige contractspartij. Bij bestelling bij de winnende Inschrijver kunnen deze afwijken afhankelijk van gevraagde functionaliteit en geoffreerde kosten. Het dient de Aanbestedende dienst dan ook vrij te staan multifunctionals uit te rusten met optionele functionaliteit(en) naar keuze.
6.	Vraag 7 NVI 2 -		Vraag 7 NVI 2 - In vraag 7 van de tweede NvI wordt gesteld dat de extra fysieke handeling van het wipen van een harde schijf of Solid State Drive (SSD) bij het retourneren van een machine enkel kostenverhogend werkt. Het wissen van iedere printopdracht zou genoeg zijn. Inschrijver wil er op wijzen dat na het wissen van enkel de printopdracht, de Machine-instellingen (netwerk- en configuratie-instellingen) en Gebruikersdata (mailboxen, e-mail en fax adreslijsten) blijven staan op de harde schijf of de SSD. Inschrijver adviseert Opdrachtgever daarom alle data op de gegevensdragers te beschermen met EAS 256 bit encryptie (niet uitschakelbaar) en daarnaast bij einde inzet van de apparaten de harde schijven te wipen volgens de DoD 5220.22-M methode of op de SSD een "Clear level" volgens NIST SP 800-88 uit te voeren. In beide gevallen ontvangt Opdrachtgever hiervan een certificaat. Kan Opdrachtgever daarmee instemmen?	Aanbestedende dienst volgt de uitleg van Inschrijver en gaat akkoord met dit voorstel.

Derde nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
7.			Aanvullende aanpassing vanuit Aanbestedende dienst.	Aanbestedende dienst heeft voor type 1 en 2 besloten de bulklade als optionele functionaliteit aan te merken. Inschrijver treft bijgesloten aan deze derde nota van inlichtingen een herziene Annex IX Minimale configuratie en Annex III Prijzenblad.
8.			Mogen naar aanleiding van deze derde nota van inlichtingen nog aanvullende vragen worden gesteld?	Nee, Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat alle vragen in voldoende mate zijn beantwoord.